
令和５年２月２２日  

 

  委 員 各 位 

 

龍ケ崎市高齢者福祉・介護保険事業運営協議会  

               会 長  大 槻  毅    

 

地域密着型サービス事業所の新規指定申請に係る龍ケ崎市高齢 

者福祉・介護保険事業運営協議会の書面開催について（通知） 

 

 日頃より，本協議会の運営にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度，第８期介護保険事業計画の施設整備において，令和２年度末

に選定した事業者から龍ケ崎市長宛てに，地域密着型サービス事業所の

新規指定申請がありました。本来であれば，委員の皆様にご参集いただ

き会議を開催するところですが，指定までの期間が短くその暇がないた

め，書面での開催とさせていただくことといたしました。何卒ご理解く

ださいますようお願いいたします。 

つきましては，「地域密着型サービス事業所の指定申請について」及び

事業者から提出された書類の写し等をご覧いただき，別紙「地域密着型

サービス事業所指定申請に対する意見について」へご意見の有無及び，

意見ありの場合はご意見のご記入をお願いいたします。 

なお，いただいたご意見は，事務局と協議の上その取扱いを決定いた

しますので，これに対し同意することにつきまして，ご署名の上，令和

５年３月１０日（金）までにご返送いただきますようお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

◆お問合せ・連絡先 

龍ケ崎市福祉部介護福祉課 

介護保険グループ 担当：羽部・久 

ＴＥＬ：0297-64-1111㈹ 内線 280/281 

ＦＡＸ：0297-64-7008 

e-mail：kaigo@city.ryugasaki.lg.jp 



 

 

地域密着型サービス事業所指定申請に対する意見について 

 

１ 意見なし 

 

２ 意見あり（下記枠内へご意見のご記入をお願いいたします） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※いただいたご意見に関しまして，必要に応じてヒアリングをお願い 

する場合があります。 

 

 上記について，龍ケ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業運営協議会会 

長及び事務局がその取扱いを決定することに同意します。 

 

令和５年  月  日 

 

龍ケ崎市高齢者福祉・介護保険事業運営協議会委員 

 

氏名（ご署名）                 

 

 

別 紙 



地域密着型サービス事業所の指定申請について 

 
 事業者から地域密着型サービス事業所の指定申請があり，その内容は次のとおりです。 

 
１ 申請者 
  所 在 地  茨城県取手市神浦６４６番地 
  名   称  社会福祉法人朱白会 
  代表者氏名  理事長 岩瀬剛 

 
２ 施設の概要 
 （１）所 在 地  茨城県龍ケ崎市馴馬町３１２０番地 
 （２）サービスの種類  地域密着型介護老人福祉施設 
 （３）事 業 所 名  地域密着型特別養護老人ホームリカステ・サテライト 
 （４）利 用 定 員  ２９人 
 （５）指定開設年月日  令和５年４月１日 
 （６）指定有効期間  令和５年４月１日から令和１１年３月３１日まで 
 

３ 施設の特徴 

地域密着型介護老人福祉施設（地域密着型特別養護老人ホーム）とは、常に介護が必

要となる高齢者に対し，できる限り自立した生活を送れるように支援する，定員２９人

以下の入所施設です。龍ケ崎市に在住している方が入所対象となります。 

今回指定申請した施設は，既存の広域型の特別養護老人ホームリカステに隣接して建

てられ，サテライト型としての開設予定となります。 

 

４ 市の見解 

介護保険サービスに係る基盤整備を進めていく中で，第８期介護保険事業計画（令和

３年度から令和５年度）において，特別養護老人ホームにおける待機者の積極的な解消

に向けて，本市の被保険者に限定したサービス基盤として，地域密着型介護老人福祉施

設（地域密着型特別養護老人ホーム）を整備することとなりました。 

事業者の公募を経て，令和３年２月１７日開催の龍ケ崎市介護サービス事業者選定検

討委員会において，社会福祉法人朱白会が選定され，令和５年１月３１日付けで地域密

着型介護老人福祉施設に係る指定申請が提出されました。 

第８期介護保険事業計画における整備計画と施設整備の必要性を見込み，地域密着型介

護老人福祉施設の指定を行うにあたり，貴協議会の意見を伺います。 


	01 書面審査依頼.pdf
	地域密着型サービス事業所の指定申請について.pdf

